Muhammad bin Ta‟us Ath-Thusi Asy- Syafi‟i Al-Ghazal.
4
Versi lain

menyebutkan bahwa nama lengkap beliau dengan gelarnya adalah Syaikh

al-ajal al-imam al-zahid, al-said al muwafaq Hujjatul Islam. Secara singkat,

beliau sering disebut al-Ghazali atau Abu Hamid.
5
Beliau dilahirkan tahun

450H/1058M di Ghazalah, sebuah desa di Pinggiran Kota Thus, kawasan

Kurasan Iran.
6
Sumber lainnya menyebutkan bahwa ia lahir di kota kecil